
Kolektívna zmluva – Dodatok č. 3 

uzatvorená dňa 28. 12. 2020 medzi zmluvnými stranami 

doplnená Dodatkom č. 1 dňa 30.06.2021 

doplnená Dodatkom č. 2 dňa 2.1.2022 

doplnená Dodatkom č. 3 dňa 30.6.2022 

 

Základnou organizáciou OZ PŠaV pri Základnej škole, Ul. sv. Michala 42, 

934 01 Levice, IČO: 42366224, zastúpenou PaedDr. Petrom Vargom, PhD., 

predsedom ZO, Mgr. Evou Ukrop Lenovskou, podpredsedníčkou ZO, Mgr. 

Janou Virágovou, členkou výboru ZO, Mgr. Monikou Havranovou, revízorkou 

ZO, súčasne sú všetci splnomocnencami na kolektívne vyjednávanie a 

uzatvorenie kolektívnej zmluvy podľa článku 2 stanov základnej organizácie 

a na základe  splnomocnenia zo dňa 18.11.2020 

(ďalej len „odborová organizácia“) 

a 

Základnou školou, Ul. sv. Michala 42, 934 01 Levice, IČO: 37864394 

zastúpenou PaedDr. Martou Botkovou, riaditeľkou školy 

(ďalej len „zamestnávateľ“) 

 

V zmysle článku 4 Kolektívnej zmluvy na rok 2021 sa zmluvné strany dohodli 

na Dodatku  č. 3 ku Kolektívnej zmluve na rok 2021 nasledovne: 

 

Úprava a zmena článku 7 

Bod 14.  

Ďalšie predĺženie pracovného pomeru na dobu určitú 

Pôvodný text:  

Ďalšie predĺženie pracovného pomeru na dobu určitú nad dva roky sa 

predlžuje dodatkom k pracovnej zmluve podľa § 48 ods. 4 písm. d) Zákonníka 

práce a v nadväznosti na predošlý schválený projekt  „V základnej škole 

úspešnejší“, kde bola predĺžená doba pracovného pomeru na dobu určitú od 

1. 1. 2018 do 31. 12. 2020 pre asistentov učiteľa a sociálneho pedagóga (KZ 

platná do 31.12.2020) pre nový schválený Národný projekt „Pomáhajúce 

profesie v edukácii detí a žiakov II“ od 1.1.2021 do 31.12.2022 pre asistentov 

učiteľa a sociálneho pedagóga 



Upravuje sa na text:  

Ďalšie predĺženie pracovného pomeru na dobu určitú nad dva roky sa 

predlžuje dodatkom k pracovnej zmluve podľa § 48 ods. 4 písm. d) Zákonníka 

práce, ak ide o: 

- pedagogického, príp. odborného zamestnanca prijatého v zmysle 

Národného projektu (asistent učiteľa pre žiakov so zdravotným 
znevýhodnením, školský špeciálny pedagóg, sociálny pedagóg, 

pedagogický asistent).   

 

 

V Leviciach   dňa 30. 06. 2022 

 

 

 

.....................................................       ......................................................... 

       odborová organizácia    zamestnávateľ  

 

  


